APÊNDICE N.º 41 — II SÉRIE — N.º 61 — 29 de Março de 200524

n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que por despacho
do vereador permanente responsável pela gestão dos recursos hu-
manos datado de 15 de Janeiro de 2005, foi prorrogado, por mais
um ano, o contrato de trabalho a termo certo, celebrado com Cé-
lia Maria Sequeira Tavares, engenheiro técnico civil. (Isento de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Fevereiro de 2005. — O Vereador permanente (por dele-
gação de competências), Rogério Marques de Figueiredo.

Aviso n.º 1931/2005 (2.ª série) — AP.  — A Câmara Munici-
pal de Gouveia, através da deliberação na acta n.º 17/2004, toma-
da em reunião realizada a 23 de Agosto de 2004 decidiu, nos ter-
mos do artigo 94.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro,
mandar elaborar a revisão do Plano Director Municipal de Gouveia.

O Plano Director Municipal de Gouveia, irá ser revisto, de acordo
com o n.º 3 do artigo 98.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de
Setembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 310/2003, de 10 de De-
zembro, «os planos directores municipais são obrigatoriamente
revistos decorrido que seja o prazo de 10 anos após a sua entrada
em vigor ou após a sua última revisão».

Avisam-se todos os cidadãos interessados. bem como todas as
entidades defensoras dos interesses que por ele possam vir a ser
efectuados que, ao abrigo do artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/
99, de 22 de Setembro, com as alterações introduzidas pelo De-
creto-Lei n.º 310/2003, de 10 de Dezembro, se irá dar início à
fase de prévia audição pública, de acordo com o disposto na Lei
n.º 83/95, de 31 de Agosto.

O período inicial de participação dos interessados, de acordo com
o n.º 2 do artigo 77.º do mesmo diploma, está aberto por 30 dias
úteis, contados a partir de 1 de Abril: no prazo de cinco dias a
contar do termo do período da consulta, os interessados deverão
formular as suas sugestões, bem como apresentar informações sobre
quaisquer questões que entendam dever ser consideradas no âmbito
da elaboração do processo de revisão.

As sugestões ou outras informações acima referidas devem ser
apresentadas por escrito, devidamente fundamentadas, e sempre
que necessário acompanhadas por planta de localização, e entre-
gues no prazo acima mencionado, na Secção de Obras desta Câ-
mara Municipal, durante o horário de expediente a saber: (das 9 horas
às 12 horas e 30 minutos e das 14 horas às 17 horas e 30 minu-
tos.

Durante o período indicado, a fundamentação e outros elemen-
tos preparatórios para a revisão do Plano Director Municipal de
Gouveia, encontrar-se-ão patentes ao público na Câmara Munici-
pal de Gouveia, no local e no horário acima mencionado.

21 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro
dos Santos Amaro.

CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Aviso n.º 1932/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratação de
pessoal a termo resolutivo certo, a tempo parcial. — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho da presidente da Câma-
ra Municipal de 20 de Janeiro de 2005, foi celebrado contrato a
termo resolutivo certo, a tempo parcial, pelo período de sete meses,
com início em 21 de Janeiro de 2005, ao abrigo do disposto na
alínea a) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
com Ana Maria dos Reis Freira Lourenço, com a categoria de tarefeira.

(Processo isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

1 de Fevereiro de 2005. — A Presidente da Câmara, Maria do
Carmo Pires Almeida Borges.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (AÇORES)
Aviso n.º 1933/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do

artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, alterado
pela Lei n.º 117/99, de 11 de Agosto, torna-se público que a lista
de antiguidade dos funcionários desta Câmara Municipal se encon-
tra afixada no edifício dos Paços do Município e demais locais de
trabalho.

De acordo com o n.º 1 do artigo 96.º do mesmo diploma legal,
o prazo de reclamação é de 30 dias consecutivos a contar da pu-
blicação do presente aviso no Diário da República, 2.ª série.

18 de Fevereiro 2005. — Por delegação de competência, o
Vereador, Roberto Manuel Lima Medeiros.

C
Â

M
A

R
A

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
LA

G
O

S

A
vi

so
 n

.º
 1

93
4/

20
05

 (
2.

ª
sé

rie
)

—
 A

P.
 —

 J
ú

lio
 J

o
sé

 M
o

n
te

ir
o

 B
a

rr
o

so
,

p
re

si
d

e
n

te
 d

a
 C

â
m

a
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l
d

e
 L

a
g

o
s:

T
o

rn
a

 p
ú

b
lic

o
,

n
o

s
te

rm
o

s
e

 e
m

 c
u

m
p

ri
m

e
n

to
 d

o
 d

is
p

o
st

o
 n

o
 a

rt
ig

o
 2

7
5

.º
 d

o
 D

e
cr

e
to

-L
e

i
n

.º
 5

9
/9

9
,

d
e

 2
 d

e
 M

a
rç

o
,

a
 l

is
ta

 d
e

 t
o

d
a

s
a

s
a

d
ju

d
ic

a
çõ

e
s

d
e

 o
b

ra
s

p
ú

b
lic

a
s

e
fe

ct
u

a
d

a
s

e
m

 2
0

0
4

 p
o

r
e

st
a

C
â
m

a
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l:

D
e

s
ig

n
a

ç
ã

o
 d

a
 e

m
p

re
it

a
d

a
D

a
ta

Va
lo

r
(s

e
m

 I
V

A
)

A
d

ju
d

ic
a

tá
ri

o
F

o
rm

a
 d

e
 a

tr
ib

u
iç

ã
o

d
a

 a
d

ju
d

ic
a

ç
ã

o
(e

m
 e

u
ro

s)

E
sc

o
la

 p
ri

m
á

ri
a

 E
B

1
 +

 J
I

C
o

m
p

le
ta

 d
a

 A
m

e
ije

ir
a

 —
 L

a
g

o
s

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

7
-1

-2
0

0
4

1
 6

3
6

 2
1

9
,4

2C
o
st

a
 &

 C
a
rv

a
lh

o
,

S
.
A

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

C
o
n
cu

rs
o
 p

ú
b
lic

o
.

E
di

fíc
io

s
m

un
ic

ip
ai

s
—

 s
ub

st
itu

iç
ão

 d
e

co
be

rtu
ra

 d
o

ed
ifí

ci
o

si
to

 n
a

R
ua

 d
e

C
ân

di
do

 d
os

 R
ei

s,
 8

6
a

90
2

0
-1

-2
0

0
4

8
0

 1
5

8
,2

4M
u

n
d

ip
in

ta
 —

 C
o

n
st

ru
çã

o
 C

iv
il,

 L
.

d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

A
ju

st
e
s

d
ir
e
ct

o
s.

C
o

n
so

lid
a

çã
o

 e
 b

e
n

e
fi
ci

a
çã

o
 d

a
 r

e
d

e
 v

iá
ri

a
 m

u
n

ic
ip

a
l

—
 o

u
tr

a
s

p
a

vi
m

e
n

ta
çõ

e
s

(r
e

p
a

ra
çã

o
1

7
-2

-2
0

0
4

4
5

 6
4

0
,0

0
U

rb
ite

rr
a

s,
 L

.d
a

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
.

d
o

 c
a

m
in

h
o

 d
e

 F
a

rt
a

 V
a

ca
s)

.
L

ig
a

çã
o

 d
e

 c
o

le
ct

o
r

d
e

 e
sg

o
to

s
d

o
m

é
st

ic
o

s
—

 C
e

rr
o

 d
a

 F
o

rc
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
1

9
-2

-2
0

0
4

4
 9

9
5

,7
5

Jo
ã
o
 d

a
 C

o
n
ce

iç
ã
o
 D

ia
s

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

A
ju

st
e
s

d
ir
e
ct

o
s.

E
d

ifí
ci

o
s

m
u

n
ic

ip
a

is
 —

 c
o

n
se

rv
a

çã
o

 e
 m

a
n

u
te

n
çã

o
 d

o
 S

a
lã

o
 N

o
b

re
 d

o
s

P
a

ço
s

d
o

 C
o

n
ce

lh
o

..
.

2
5

-2
-2

0
0

4
1

4
 1

4
4

,0
0M

u
n

d
ip

in
ta

 —
 C

o
n

st
ru

çã
o

 C
iv

il,
 L

.
d

a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

A
ju

st
e
s

d
ir
e
ct

o
s.

R
e
n
o
va

çã
o
 u

rb
a
n
a
 d

a
 c

id
a
d
e
 d

e
 L

a
g
o
s

—
 3

.ª
 f

a
se

 —
 q

u
a
lif

ic
a
çã

o
 d

e
 o

u
tr

o
s

e
sp

a
ço

s
n
a
 c

id
a
d
e
 —

2
7

-2
-2

0
0

4
2

0
 9

6
0

,0
0U

rb
ite

rr
a

s
—

 U
rb

a
n

iz
a

çõ
e

s
e

 T
e

rr
a

p
le

n
a

g
e

n
s,

 L
.

d
a

A
ju

st
e

s
d

ir
e

ct
o

s.
R

u
a

 d
e

 C
â

n
d

id
o

 d
o

s
R

e
is

,
E

st
re

m
a

 e
 D

r.
 J

o
a

q
u

im
 T

e
llo

.
E

sc
o

la
 p

ri
m

á
ri
a

 E
B

1
 +

 J
I

d
a

 A
m

e
ije

ir
a

 —
 c

o
n

d
u

ta
 d

e
 á

g
u

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
5

-3
-2

0
0

4
4

 4
9

8
,0

0
C

o
st

a
 &

 C
a

rv
a

lh
o

,
S

.
A

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

A
ju

st
e

s
d

ir
e

ct
o

s.
R

e
n
o
va

çã
o
 u

rb
a
n
a
 d

a
 c

id
a
d
e
 d

e
 L

a
g
o
s

—
 3

.ª
 f

a
se

 —
 q

u
a
lif

ic
a
çã

o
 d

e
 o

u
tr

o
s

e
sp

a
ço

s
u
rb

a
n
o
s

—
1

5
-3

-2
0

0
4

5
4

 4
6

9
,7

5U
rb

ite
rr

a
s,

 L
.d
a

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
.

ru
as

 d
a

P
ed

ra
 A

lç
ad

a,
 L

áz
ar

o,
 A

lm
ei

da
 C

ab
ra

l,
S

eb
as

tiã
o

M
ur

tin
he

ira
 e

 G
en

er
al

 L
eo

ne
l V

ie
ira

.
R

e
p

a
ra

çõ
e

s
e

 b
e

n
e

fic
ia

çõ
e

s
d

iv
e

rs
a

s
—

 c
o

n
st

ru
çã

o
 d

e
 v

a
le

ta
s

e
 s

a
n

e
a

m
e

n
to

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

1
6

-3
-2

0
0

4
1

4
 7

8
2

,0
0

M
o

ta
 P

e
re

ir
a

 &
 M

a
rt

in
s,

 L
.

d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

A
ju

st
e
s

d
ir
e
ct

o
s.

E
d

ifí
ci

o
 s

ito
 n

a
 R

u
a

 d
e

 C
a

st
e

lo
 d

o
s

G
o

ve
rn

a
d

o
re

s
—

 a
rr

a
n

jo
s

e
xt

e
ri

o
re

s
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

1
6

-3
-2

0
0

4
4

 9
9

5
,0

0
M

u
n

d
ip

in
ta

 —
 C

o
n

st
ru

çã
o

 C
iv

il,
 L

.
d

a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

A
ju

st
e
s

d
ir
e
ct

o
s.

R
e

a
b

ili
ta

çã
o

 d
e

 p
a

rq
u

e
s

in
fa

n
tis

 —
 e

sc
o

la
 b

á
si

ca
 n

.º
 1

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

1
9

-3
-2

0
0

4
3

5
 7

7
0

,9
0F

a
b

ri
g

im
n

o
,

L
.d
a

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..C
o
n
cu

rs
o
 li

m
ita

d
o
.